

	<p>także połączeń Bydgoszczy i Torunia z innymi krajowymi ośrodkami regionalnymi oraz z zagranicą.</p> <p>Wyjątek: Połączenia lotnicze zostały zawarte w kierunku: Rozwój Portu Lotniczego Bydgoszcz.</p>
Rozwój transportu publicznego na żądanie	Kierunek dotyczy działań mających na celu uruchamianie bezpłatnych połączeń „na żądanie” (transport samochodowy). W pierwszej kolejności dotyczy osób w podeszłym wieku oraz osób z ograniczeniami ruchu ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność, zamieszkujących obszary pozbawione innego rodzaju transportu.
Integracja komunikacyjna Bydgoszczy i Torunia	Kierunek dotyczy działań mających na celu dalszą integrację komunikacyjną Bydgoszczy i Torunia w celu szybkiego i sprawnego przemieszczania się pomiędzy różnymi częściami obydwu miast. Dotyczy działań organizacyjnych. Niezbędne działania inwestycyjne oraz zakup taboru zawierają się w kierunkach wyznaczonych w ramach celu operacyjnego „Infrastruktura transportu”.
Integracja systemów transportowych różnych przewoźników	Kierunek dotyczy funkcjonalnej integracji transportu publicznego prowadzonego przez różnych przewoźników, polegającej na takiej organizacji transportu, by: linie obsługiwane przez różnych przewoźników były dostępne w ramach tych samych węzłów (dworców, przystanków). Kierunek dotyczy także integracji rozkładów jazdy (możliwość przesiadek), a docelowo wspólną politykę taryfową i wzajemne honorowanie biletów (możliwość zakupu biletów łączących podróż środkami różnych przewoźników).
2. Cyfryzacja	
Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców	Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu rozwój i podnoszenie kompetencji cyfrowych wszystkich grup pokoleniowych, realizowanych zarówno w ramach edukacji formalnej, jak i nieformalnej.
Rozwój usług publicznych świadczonych elektronicznie	Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu rozwój usług sfery publicznej świadczonych w formie elektronicznej (e-usługi). Są to przede wszystkim działania o charakterze organizacyjnym oraz niezbędne działania inwestycyjne a także komponent promocyjno-edukacyjny dla mieszkańców. Wyjątek: Kierunek dotyczy usług świadczonych przez sferę publiczną. Usługi komercyjne są przedmiotem kierunku „Rozwój e-commerce”.
Rozwój e-commerce	Kierunek dotyczy rozwoju wszelkich form sprzedaży dóbr i świadczenia usług zdalnie w tym w szczególności rozwoju i promocji rodzajów działalności, dla których technologie informacyjne są natywnym środowiskiem funkcjonowania. Są to działania wyróżniające się przede wszystkim sposobem nawiązania relacji pomiędzy przedsiębiorcą a klientem, ale z formalnego punktu widzenia są tożsame do pozostałych działalności gospodarczych. Dlatego też z niniejszym kierunkiem należy wiązać przede wszystkim działania i rozwiązania specyficzne dla sektora e-commerce, natomiast pozostałe rodzaje wsparcia, niespecyficzne dla sektora e-commerce, należy realizować w ramach kierunków wspierających „ogólnie” rozwój działalności gospodarczych. Wyjątek: Realizacja w formie elektronicznej usług publicznych, jest przedmiotem kierunku „Rozwój usług publicznych świadczonych elektronicznie”.
Rozwój infrastruktury IT dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego oraz nowoczesnej gospodarki	Kierunek dotyczy ogółu działań związanych z rozwojem infrastruktury IT niezbędnej dla rozwoju publicznych i komercyjnych zastosowań technologii informacyjnych. Kierunek dotyczy także wyposażania gospodarstw domowych w indywidualny sprzęt do tych celów.
Cyberbezpieczeństwo	Kierunek dotyczy ogółu działań związanych z ochroną sieci informatycznych, urządzeń, programów i danych przed atakami, uszkodzeniami lub nieautoryzowanym dostępem. Dotyczy rozwiązań organizacyjnych i inwestycyjnych związanych z zakupem sprzętu i oprogramowania.
Digitalizacja i udostępnianie zasobów geodezyjnych i kartograficznych	Kierunek dotyczy działań organizacyjnych i niezbędnych działań inwestycyjnych, mających na celu dalszy rozwój usługi geoportalu regionalnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego (http://geoportal.mojregion.info) polegający na poszerzaniu zakresu udostępnianych zasobów i poszerzaniu funkcjonalności. Dotyczy również wszystkich innych inicjatyw polegających na udostępnianiu zasobów na poziomie urzędów gmin i starostw powiatowych.
3. Bezpieczeństwo	
Budowanie odporności mieszkańców, infrastruktury komunalnej oraz gospodarki regionu na negatywne skutki zmian klimatu	Kierunek ma charakter ogólny i dotyczy bardzo szerokiego zakresu działań mających na celu sukcesywne wzmocnienie zdolności reagowania oraz zachowania sprawności systemów wraz z postępującymi zmianami klimatu. Dotyczy zarówno działań inwestycyjnych związanych z wprowadzaniem rozwiązań mających na celu ograniczenie skutków nagłych zjawisk pogodowych wobec infrastruktury komunalnej, zabudowy mieszkaniowej, zabudowy służącej działalnościom gospodarczym, jak też stopniowego dostosowywania do postępujących zmian klimatycznych – poprzez działania organizacyjne, edukacyjne, zmianę paradygmatów w niektórych dziedzinach (np. sukcesywna zmiana kierunków produkcji rolniczej) – w zakresie wszystkich aspektów funkcjonowania życia społeczno-gospodarczego.